CÔNG TY CỔ PHẦN
DỊCH VỤ T-VAN HILO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	[bookmark: _GoBack]Số:11/2022/TB/CĐ-Hilo
	Hà Nội, ngày 03 tháng 08 năm 2022

THÔNG BÁO
Về việc chào bán cổ phần cho cổ đông hiện hữu để tăng vốn điều lệ của
Công ty Cổ phần Dịch vụ T-van Hilo

Kính gửi:   Quý cổ đông Công ty cổ phần Dịch vụ T-van Hilo
· Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 đã được Quốc hội nước Cộng hoà xã hội Chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/06/2020;
· Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Dịch vụ T-van Hilo;
· Căn cứ Nghị quyết Đại hội đồng Cổ đông thường niên năm 2022 số 18/NQ-ĐHĐCĐ ngày   09/ 07/2022 của Công ty Cổ phần Dịch vụ T-van Hilo;
Công ty xin trân trọng thông báo tới Quý cổ đông về quyền mua thêm cổ phần trong đợt chào bán cho cổ đông hiện hữu để tăng vốn điều lệ như sau:
Thông tin về đợt chào bán:
	1. Tên cổ phiếu
	Cổ phiếu Công ty Cổ phần Dịch vụ T-van Hilo

	1. Loại cổ phiếu:
	Cổ phiếu phổ thông.

	1. Mệnh giá :
	10.000 đồng.

	1. Giá chào bán:
	10.000 đồng/cổ phiếu

	1. Hình thức chào bán:
	Chào bán cổ phần cho cổ đông hiện hữu

	1. Tổng số cổ phiếu chào bán:
	1.000.000 cổ phiếu

	1. Tỷ lệ thực hiện quyền:
	193:50 (tại ngày chốt danh sách, cổ đông sở hữu 01 cổ phiếu sẽ nhận được 01 quyền mua. Cổ đông sở hữu 193 quyền mua được mua 50 cổ phiếu mới).

	1. Phương án làm tròn::
	Cổ phần chào bán cho cổ đông hiện hữu sẽ được làm tròn đến hàng đơn vị. Số lượng cổ phần được quyền mua nhỏ hơn 01 đơn vị sẽ không được thực hiện. Tổng số cổ phần lẻ phát sinh sẽ được gộp sổ và Hội đồng quản trị lựa chọn, quyết định phân phối cho các Nhà đầu tư khác;
Ví dụ: Cổ đông A sở hữu 20.000 cổ phiếu, khi đó cổ đông A sẽ nhận được quyền mua thêm cổ phiếu như sau:
20.000 x 50/193= 5.181,3 cổ phiếu. Sau khi làm tròn xuống đến hàng đơn vị, số cổ phiếu cổ đông A có mua thêm là: 5.181 cổ phiếu. Số cổ phần lẻ 0,3 sẽ được gộp sổ và Hội đồng Quản trị quyết định phân phối cho các nhà đầu tư khác.

	1. Phương án xử lý số cổ phiếu lẻ, cổ phiếu không phân phối hết phát sinh (nếu có)
	Trường hợp kết thúc đợt chào bán, số lượng cổ phần do các cổ đông không đăng ký mua hết và số cổ phần lẻ phát sinh (do làm tròn theo nguyên tắc) sẽ được gộp sổ và do HĐQT phân phối cho các cổ đông khác do HĐQT lựa chọn với giá không thấp hơn giá đã phát hành cho cổ đông hiện hữu. Trường hợp các cổ đông hiện hữu không thực hiện mua, HĐQT tiếp tục chào bán cho các đối tượng khác với giá không thấp hơn 18.000 đồng/cổ phiếu hoặc hủy bỏ và kết thúc đợt chào bán.

	1. Điều kiện chuyển nhượng:
	Cổ phần chào bán cho cổ đông hiện hữu không bị hạn chế chuyển nhượng. Cổ đông hiện hữu được quyền chuyển nhượng quyền mua 01 lần.

	1. Thời gian, địa điểm và thủ tục đăng ký thực hiện quyền mua.
	Thời gian chuyển nhượng quyền mua: từ 05/08/2022 đến ngày 18/08/2022;
Thời gian đăng ký và nộp tiền mua: từ 05/08/2022 đến ngày 20/08/2022.
Hồ sơ và quy trình thực hiện: xin vui lòng xem hướng dẫn đính kèm thông báo này.

Trân trọng thông báo./.

	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

	CHỦ TỊCH HĐQT

(đã ký)

NGUYỄN ĐỨC TÙNG